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BILANCI " BUJARI" 2013

Shénime  |Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Zéri i hilancit 2013 2012
A AKTIVET
Akiivet Afatshkurtra 160,418,227 143,731,820
1 ]Aktive monetare 25 867,282 37,754,462
2 _|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
{i) Derivativet 0 0
(i) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 4]
Totali 2 0 o
3 |Aktive té tiera financiare afatshkurtra 21,887,302 22,077,259
Lloggrili(érkesa t& arkétueshme 16,631,126 18,747,985
(ii) LLogari/Kérkesa 6 tjera te arkétueshme 6,356,177 6,329,274
{iii Instrumente t& tjera borxhi 0 0
(iv) Investime t& tjera financiare
Totali 3 21,887,302 22,077,258
4 |lnventari 110,973,080 81,324,729
() Léndét e para 39,544,359 25,209,194
(i1} Prodhim né proces
{iif) Produkte t& gatshme 3,986,036 4,302 454
(iv) Mallra pér rishitje 67,442,685 51,813,081
{v) Parapagesat pér furmnizime 0 0
Totali 4 110,973,080 81,324,729
§ _}Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
8 _[Aktivet afatshkurtra 18 mbajtura pér shitje
7 _|Parapagimet dhe shpenzime t& shiyra 1,690,563 2,575 370
Total i Aktiveve Afatshkurtra {)) 160,418,227 143,731,820
i Aktivet Afatgjata
1 [|investimet tinanciare afatgjata 0 0
i) Piesmarrje t& tiera né njesi te kontrolluara 0 0
ii) Aksione dhe investime 16 fjera ne piesmarrje 0 0
i) Aksione dhe letra (& fera me vierd 0 0
fv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale ' 15,333,213 17,624 278
(i) Toka : 0 0
(i) Ndértesa 0 0
(ifiy Makineri dhe paijisje - 13,544,143 15,686,724
{iv} Aklive té fjera afatgjata mateiiate (me vi. Kontab.) 1 1,709,071 1,837,554
Totali 2 16,333,213 17,624,278
3 |Aktivet Biologjike afatgjata X : 0 O
4 _iAktivet afatgjata jomateriale ' i
(i) Emri i miré 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit \ 0 0
(i) Aklive 18 tiera afatgjata jomateriaie j' 0 0
| Totali 4 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguay
6 JAktive té tjera afatgjata , 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (H) , 16,333,213 17,524,278

TOTALI | AKTIVEVE (1+1})

175,761,440

181,256,099




. BILANCI " BUJAR I" 2013

Shénime |Viti ushtrimor Viti ushirimor
¢ 2éri i bilancit 2013 2012
B DETYRIMET DHE KAPITALI
[ DETYRIME AFATSHKURTRA 123,859,780 125,016,22
1 |Derivativit 4] |
2 [Huamarrjet
{i} Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0
€ii} . KthimeyRipagesat e huave afatgjata 0 |
{iii) Bono té konvertueshme 0 5
Totali 2 0 -
3__{Huat dhe parapagimet 123,859,780 126,016,22-
{i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 1,029,801 2,251 42;
{ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 320,120 302,57,
(i) Detyrime tatimore 322 536 274,908
{iv) Hua té tiera 122,187,323 122,187 32
{v) Parapagimet e arkétuara 0 A
Totali 3 123,859,780 125,016,22:
4 _|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 i
5 {Provizionet afatshkurtra 0 1
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I} 123,859,780 125,016, 22
H DETYRIME AFATGJATA £
4 {Huat afatgjata _
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 15,917 450 7445 70(
{ii) Bonot e konvertueshme .
Totali 1 : 15,017,450 7,445, 70(
2 [Huamarrje 18 tjera afatgjata
3 _|Provizionet afatgjata 0 C
4 1Grantet dhe t& ardhurat e shiyra afatgjata 0 (
' Totali i detyrimeve Afatgjata {li) 15,917,450 7,445,70¢
TOTALL | DETYRIMEVE ({+11) 139,777,230 132,461,824
i KAPITALI 35,974,210 28,794,176
1 _|Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara) _
2 _|Kapitali gé& i pérket aksionaréve té shoqgerisé méms '-
3 [Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 {Primi i aksionit 0 0
5 __|Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 LD
6 [Rezerva statusore 0 0
7 _|Rezerva ligjore 83,853 93,853
8 |Rezerva t& tjera 21,582,044 21,582,044
8 [Fitimet e pashpé&rndara 0 0
10 _{Fitimi (humbja) e vitit financiar 14,198,313 7,018,278
TOTALI | KAPITALIT {H1) 36,974,210 28,794 175

TOTALI DETYRIMEVE + KAPITALE {1+ 1+1i)

176,751,440

161,256,008




BILANCI " BUJAR I" 2013

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shénitie [ Vit ushtrimor 1 Vit uShirimor
Pershkrimi | efementéve 2013 2012 .
1 |Shitjet neto _ 76,804,963 108,145,801
2__|Té ardhura 18 tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 3,010,533 (
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve &
atshme dhe prodhimit né proces -318,418 1,414,750«
4 JiViaterialet e konsumuara 51,643,255 87,228,324
5 [Kosto e punes 6,970,491 8,405,08(
Pagat 5,973,000 5,488 50
- Shpenzimet e sipurimeye shogérore 997,491 916,58
0 {
6__|Amortizimi dhe zhvieresimet 2,507,922 448 90¢
7 {Shpenzime te tjera 8,142,721 6,668,93:
8 {Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 69,354,380 100,748,242
8 |Fitimi (humbja)  nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 10,234 688 5,810,661
10 [Teé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
Kontrolluara 0 (
11 ]7¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 (
12 |7¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,077,388 -833,383
121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
t& tjera financiare afatgjata 0 (
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -2,077.388 -B33,385
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 (
124 Té ardhura dhe shpenzime & fjera financiare 0 {
13 [Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
{12.14/-12.24/12.3+/-12.4)
14 _{Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,157,300 7,977,278
15 {Shpenzimi i tatimit mbi fitimin Q77,265 969,600
16 _|Fitimi (humhbija) neto e vitit financias (14-15) 7,180,035 7,018,278
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas mefodés indirekte
BILANGI " BUJAR I'" 2013

Nr.refer. Viti ushtrimor Vit ushtrimor
AKTIVITETET 2013 2012
A_[[Fluksi | parave nga veprimtarité e shirytézimit
1 _[iFitimi para tatimit 8,157,300 7,977,278
2 |Rregullimet pér; 4,675,394 -386,477
Amortizimin 2,597 922 446 906
T¢ tjera neto {amortizimi pér AQT 48 e shitura)
T¢ ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 2,077 472 ~833,383
3 ﬂRritjeirénie & kérkesave & arkétueshme nga aktiviteti dhe e 189,957 23,765,702
kérkesave té ark8tueshme ié tjiera '
4 |Rrbis/rénie né tepricén e inventarit 29,648,351 22,208,657
5 |[Rritje/rénte né tepricén e detyrimeve per 16 paguar nga akliviteti 1,315,307 ~21,802,840
B [IMM t& perfitluara nga aktivitetet
7__ |['nteresi i paguar me(-) 0 .0
8 |ITatim fitimi i paguar [me(-) -1,286,208 -959,000
¢ [Rritie/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve t& shiyra -884,807 -1,075,370
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit -11,480,407 29,817,850
B |[Fluksi i parave nga veprimtaritd investuese
1 Blesje e shogérise s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale -406,857 -295,872
3 Té ardhura hga shitja e paisjeve _
4 Interasi i ark&tuar 85 0
5 Dividentét e arkatuar :
(MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -408,772 -205972
C _[IFiuksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 T& ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve t& gerasé financiare j
4 Dividentét e paguar me(-) 0 180,000
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 -180,000
iDiferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé 6 hueaj ‘ 0 0
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare ‘ -11,887,180 29,341,878
Mjetet monetare né fillim t& periudhis kontabal 37,754,462 8,412,583
[{Mjetet monetare né fund 18 periudhds kontahgl 25,867,282 37,754,462




3. Aktive Monetare

fiferanca

Sipas labe!ss g2 vijon:
) st mbytar 31 Dhjetor | Usntrim! i milur 3.1'
L J ) 2013 B Dhjelor 2012
Viera monetare n& Banks 578,697 2 479 551
Viera monsiare né Arks 25,318,585 35,274 911
Vigra i# ltera arke 0 0
Shiima i 25 897 282 . 37,754.462)
Silanci
- Jiferenca
4. Kligntet
3ipas labelés g8 vijon:
L Usmnma i mbyllur 31 Dhjetor Ushlnmt imbylur~. - - -

_ _{ml i IIogarlsB 2013 . ___ Dhjetor2012: -
(liemé pér mallm produkte 8 sharb:me 18,631,126 15,747 985
Zhvlergsimtiia dreflave ndaf klientbve pér mallra, produkie @ sharbime I
{liente per akitive afatgjata 0 o5
Zhvierasimi i te drejtave | nda kllenatava Ve per 4 akiweafal jata
::huma : L L L 15,531,126 15,747,985
Jilanci
diferenca
}. Kérkesa tB tora th atkElueghme
Sipas tabelés qé vijon;

'. f_'____'E_méuimi i Hogarise ¢ Ushirimi i mb}‘ll;;ﬁ3 31 Dhjetor Ushlnmlrjih?;?grllgaii : 31
Zarapagime {4 dhéna ; 0j 0
Jebitors kreditoré 18 fjera ; oh 0
Shieli tatime e taksa . 6,356,177! 6,320.274]

Shieti tatim mbi fitimin (teprica debilore) : 265139 381,000]
Shiell TVSH-pér tu mare 4937785 5,948,275
Shteli tatime t& liera {teprica debilore} . 0 ol
Shteli tatim mbi filimin nga sia (teprica debitere) ! 1,153,253 al
Shteti TVSH-pér W rregulluar (teprica debitore) o 0 ol
Shteti Sigur.Shoqér.Shénd.(teprica dehitore) y 0. ]|
Sersoneli (leprica debilora) i 2O of
Sremiin pagesa 16 arkslueshme ; 0 )
Shuma - .. 6,356,177 6,329,274}
Bilanci
Jif
8, Inventari
Sipas tabelés qé vijon:
o Emértimi i Hiogarise i Ushirimi i mbyll;zri3 31 Dhjelor Ushlrsmghli'r;?grilgai_z 31
Lénde 18 para !
Matariale t& para dhe materiale té lera i 39,544.3591‘. 25,209,194
Inventari i imet ghe ambalazhi (afstshkurter) 1 0 0
Shuma Lends 16 Para ; 39,544,359% 25,209,104
Pradhim né Proces -
Prothim né proces e . - 0
Punime né proces 0
Shérbime né proces 0
Shurna Prodhim ne Proces . . 0
Produkle ¢ Gaigheye. .~~~ 4,302,454
Mallra p&r Rishitje ek 51,813,081
Parapagime pdr furnizime 0
§huma - - 116,953,080 81,324,729
Bilanei



7. Aktive biclogilkafatatshkurter
Sipas tabelds qé vijon:

¢ pagueshme ndaj

- Emenlml i Ilogansé Ushlﬂl‘nl i mbyli;;na 31_:Dhi§to.r. Ushlnm:)ihn;lt;gf‘i_lgzﬂz 31 .
Kive hiolgg]:ke (afat hkurter) — 0 k|
chvieréreimil aklive\re biologjke i
nzlmet ¢ shiyra
Sipas tabelds gé vijon:
Eménimn i llogariss Ushldmii mbyluér{J13 31 Dhjetor Ushtrimg;;;l:g:_lgr{ni - 31_
Shensmele periudhave 18 axdhma 1,690,663 2878370
Shpenzime t8 II@anlur 0 0
Shurna - B 1,690,563 ~ 2,576,370k
Bilanc
Dif.
10. Heamardst(afatshkurtera)
Sipas tabelds q& vijon:
¥ Ushicimi i mbyilur 31 Dhjetor || Ushtrimi bmbyllar 739
Emér!mn i IIOJansé £ 2013 Dhjetor 2012
Fitia, dhe obligacione afa!shkurua
L logari bankare 18 zhuluarajoverdratile) . 18,200,000;, 10,228 3208
Huangleke i H
Hua né monedha 12 fisaja
Huamarre afatshkurtraiBankal) 0 o
Shuma hua dhe abligacicne afalshkurtsa : 18,200,000 10,2286,3204
rihimeYripagesat e huave afalgjata _ i
Keésti i logaritur i S S
Interesi | llogarilur i i
Shuma Kthimatfripagesat e huave afalgiata B G 0
Shuma huamarriet . 18,200,000 10,226,320
MNe bilane per kuadtim
Diferenca
11. Huate dhe parapagimet
Sipas labelés g vion:
i e R T =
Ematin ¢ logarist i Ushixin i mby”;rm;; 31 Dhjeior Usi}tflfrl;;l:;;;glllzzr()12 31
Té pagueshme nday furnitoréve I[ :
Fuiniloré pér matra, p;qgl_qk.e ¢ shérbime _i 1,029,80*.% 2,257,422

Dealysme n -ersongiil pér paga dhe shpdiblime

Paradhénic er punenjas:

Shurna Té pagueshme ndaj punondsye
Detyiime lalimore

Shum1 Jma Delyrime

5 ._.!]]_9.[(.’._\.......

Hua (] ara

Shuma hua 18 ‘.Jem

Parapagimet e aikely

Shuma Hualé dhe Porapagimet

Bilane:
Diferenca




~ arantet afatshkurtra i
nieresa pasive 18 llogaritura 1}
{& ardhura 18 periudhave 18 ardhme |
shuma Graniet afatshkurntea dhe t& ardhurat & shiyra . - Of

12. Grantet dhe te ardhurat e shiyra

jipas tabel#s q& vijon:

- Emértimi i llogariss - ©

Ushtrimi i mbyllur

3t Dhjetor_

Ushlnmismhyllur S

lilane
diferenca

13.Huat Afatglata

lipas tabelss gé vijon:

'-.Ernértlmul!oganse o

Ushtrimi | mbyllur

2013

31 Dhjetor

Ushtnmi i mbyliur:
_Dhjstor 2012

jua hono dhe detyrime nga qera;a financiare

Bankat

7,445 700

Obligacionet:

15,917,450

Qeraja financiare

3huma Hua bono ¢he detyrime nga geraja financiare

16,917,450

Jrovizione afatgjata

I

7,445,700
0]

Shurma Hua afatglata - .-

15,917 450

1,445 700]

de bilanc per kuadrim
Jiferenca

14, Huamareje te tiera afatgjata
dipas tabelés qé vijon:

Emé&rtimi i llogarisé

. Ushtrimi § mbyllur

31 Dhjetor

" Ushtrimi i mbyllui” -

2013 ; Dhjetor 2012,
¢ drejta dhe delynme ndal ortpkeye 122,187,32. 122 187 323
2arapagime té marra _ : :
Shuma huamars,c o fiera afagjata C 122, 5. e 122,187,323

¥e hilang per kuadrim
Jiferenca

15.Grante dhe te rrdhura e <atyra {Afatciata)
|pas ADOas ooy oy

Emértimi i logarise

L Ushnien | miyilur

2013

31 Oiyelor |

Ushirimi i mbyllue -
Dhjetor 2012 -

Brante atalgjala

o

ural e shiyra T "]
ilangci
Jiferenca 0 O
16. Kapitali aksionar {Themeltar},
3 pas zhelés gqé v o
Em o 4 Ushtamies mbyliur 31 Dhjelor ¢ Usnlrimi i mbyllur 31.
smérting 1 Hogansé . 2013 ; Dhietor 2012 o
<a|ta'; .' paguar o _fj 100,004, 100,000
’ o 6“
: ; |
100,00- 100,000}




7. Bozarvatetisia
Sipas tabolls of xGon:

LY
.

. £l {Bogarisd

Ushtiirmi i muytur
. 2013

31 Ohitor | Ushinim § mbyRur
Disotor 2012

53 .

Rezarnva a5

b

Re20iva 13 fioca

25,675,887

0
21,675,897

S fozetia b et -

21,675,

Ha hitans per kuaddm
Difarenca

16, Shitlat nata

Sipas tebelds g4 viow:

21‘0?5;89?5

:

Empitimit i toganss

s Ushibiioi | byl
2013

31 (nyeemer -

Shitie ¢ punimsva dhe o shaminave

Shite mal

ahitis g produidaye te galshing S

"l 940 4]

T,

12,
3

P

(il
n

Shumn Shitia nala -

. 19,905,445

Bitaned
Diferencs

19, T8 erdhurat o tlora (noa vepeimlanté e shfrytézimity

Sipas 10belas qb vion:

-

Emdénim | logarisa

S Oyl ] UshEum Ry E

- i Dihjelor 2012
(& acdhwra nos shtfetetiora T
Qera e
Komis} N .
T 18 fmld
T8 tigra
Shuma T4 ardhwa raga shitiat o ljers
(8 ardhura noa granlod .
6 ardhura 18 Sora
[4 atdhuta nato Ve
iilim{ neto o kegbnanl
Shiuma te s L e shity
3
difpienda
10 Malrst leadet @ para dhe sherbimes?

Sipas 1abe s ge wion:

;

COLISNIIN | by

SEUMREG T JEnEaL ey

Jerjed Shoerzine 1 lisra

lirash &

ol i

T1L643 3558

Shusta Maral seadil & para dig sherbimet

7,720,324

3Hanc
diferancs

3T e T Ushamneombyiut




22.Shpenzime p8y parsonelin

Erinion i Hogarise

203

Sipas tebales of vijon:
5 e Usltirirtir ¢ enbyitur 31 Bhjetor | Ushirmi | moylor T
I_ : g - E’“é“”“‘ I liogarist ' 2013 Dhietor 2012
[Shgen Zimé par pereonein ]
Pagat dhe shpeérbiimed e personelil 5,973,000 5,488 500
Bipurime 3 amm g shendetsore 997,491 916,580
Og....... O
i o 0
8,970,491 6,405.040)
Bilanci
Diferenca
#3.Rénia n# vieré dhe amortizimj
Sipas tabeiss g8 vijon.
S _ . v -
. Fmemma ; |Iogm i uhylt;{}“} 31 Diyelor & Ushrimii mbylrur 3
e e T S , — : 446‘90-6
_ S};&g@ ta tera
~ Shiuma Renia ne ylere dhe amortizimi . 446 S06]
Bilanci
Diferenca
24.Te ardhurat dhe shpenzimel finangiare
Sipas tabelas gi vigon
T Ushloumt ; mbyliar 31 Oiyedar 3 Usiilring § mbyllur kY

Tg ardmml dha shgenzumel n_qa nleresal

T& evdhust rioa
Sh pér mteresa

Shuma 18 ardhura die shpenzane nga

Filun&mmmbxet

ianci
Diferenca
5. Eltimihumaiot naa kurse! Thimit
Ndryshimi : Kursit te Keinbim:l per aktiveldeltyrime mongtare

Sipas tabeles g@ vijor.

ErnErtini i Hogariss

Us'!"\.lr-inm b by lbug
2Mm3

31 Oijetor §

Lishtcimi & mibyllor 3t
Dhjetor 2012

difenci
Jifecenca

T Ushring 1 imibylive

31 Ohjetor &

ot

Ustitnmi i mbyiiue LTl
Chislor 2082

U TERFLS

#,157, 300




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqeria * BUJARI® shpk me adminisirator 2. Miranda HOXHAJ eshte shoqerime status  sh p k ) ushtron
aklivitet ekonomik ne fushene tregetis se se birave fe ujit vajil, lageve efiera te cikot sgurohen kryesisht
neparmjel prodhimit fe vete dhe importit me seline Lagjen “Muzakaj" rruga Antipatrea pran Ures se Gorices te
gytetit Beart

2. Permbladhje e politikave kontabal

Bazat e pargatities s pasayrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergafitur né pérputhje me ligjin sheiptar *P8r kontabifitetin dhe Pasayrat Financiare” dhe me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke u kombinuar
me efermente te metodave te tiera, dhe parimit te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Ato paraqiten ne monedhen
vendase, Leké Shaiptar

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogerla, fané si mé poshts:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve _

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit té t& drejtave t konstaluara. Té ardhurat nga shitia e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfilimet, maten me besueshméi dhe ka siguri te
mjaftushime ne marden e perfilimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési 16 fazés, né 8 cilén
ridodhet kiyerja & shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé fidhen me shérbimin mund 18
perliogariten me besusshméri. T€ ardhurat vierésohen me visrén e drejlé t& shumés sé arkétuar ose 18 arkétueshme,
duke marré parasysh shurmén e skonlimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne fe njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat & lighura.

Monedhat e huaja
Transaksionet né monedhé 18 huaj konvertohen né feks, me kursin zyrtar 16 kémbimit 18 Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bitanci, zérat monetaré shprehur né monedhé (& hugj rivier8sohen me kursin zyrtar t&
kembimit né datén e bilancit. Zérat jomonetars, & shprehur né monedhs 18 huaj, maten né termat e kostos historike
dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasayrén e 6
ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi per talimin mbi filimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushirimor. Tatim filimi i
pagueshem bazchet mbi fitimin & tatueshem i ciff ndryshon nga filimi tregtar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin
per ushtimin 2013 eshte 10 % .

Kerkesat per t'v arketuar die detyrimet per t'u paguar
Kérkesat pér fu arkétuar, 1& ardhurat e konstatuara dhe fogari 88 tjera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu arkétuar né
para regjisirohen né bilanc re kosto 18 amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né
pérgfithési Bshté e barabarts me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krjuara pér rénie né viers), késhty @
kérkesal afatshkurtra regjistrohen né bitanc me vierén e tyre neto & realizueshme (e cita raporlohet, pér shembull né
njé faturé, kontraté ose dokument fetér).

Pasivet finangiare
Huat & marra, furnilorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t tera afatshkurtra dhe afatgjata, pér f'u shlyer né
para, né pérgjithési, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar, Kostola & amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurira, né pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e lyre nominale; késhiu q& pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 1& realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale



Aktivet afafgjata materiale (AAM-18) bazohen ne madelin e kosios. Né bitanc, njé element | AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumufuar nga zhvlerésimi. N8 se viera kontab8i e njé akfivi
afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rifie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta né zérin *Teprics
nga rivlerésimi". Nése vlera kontabl e njé aklivi afatgjats material zvogilohet, si rezullat i rivierésimit, ky zvogélim
njihet st shpenzim né pasgyrén ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve, Amortizimi eshte Hogaritur mbi bazen e metodes
lineare,

Gjendjet e inventarit
Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen Kostot &
shkaktuara per le sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
kostot e blerjeve te fundit te ushlrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si viera neto ¢ realizueshme,



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 24.12.2013
b)NE pjé pasgyre t& pakensoliduar

Kapitali Primi i Aksione = Rezerva Fitimi i Totali
aksionar aksionit te thesarit ligiore e statusgpashpérndars
iPozicioni mé 31 Dhjetor 2012 100,000 - - 21,675,897 7,018,278 § 28,784,175
Fititni neto pér periudhén kontabél - - - 7,180,035 7,180,035
Dividendét e paguar - - - -

Emetim | kapitalit aksionar (pjeseve te raja) - -

Rritie e rezervés sé& kapitalit -

Aksione te thesarit te riblera -

- 21,675,897 14,198,313 § 35,974,210

Pozicieni mé& 31 Dhjetor 2013 100,000 -




9, Aktivet afatgiata materiale
Sipas tabeiés gé vijon:

i b e _ _ _ ) instalime teknike, | Mjete = | Paisiezyree .

S an&mnasm _ﬁmﬁ..._mﬂ [ ..ﬂox_m . znmaa.m  makineri paisje.et]. | transporti informatike Total
Gjsndia mé 31.12.2012 0 0 04402231 10,123,044 2281.747| 21.848.014
Shiesat 2013 0 0 245 863 117,600 43,394 406,857
Pakésimet 2013 ) 0 0 0 0 0
Giéndja me 31.12.2013 0 0 9,686,086] 10,240,844 2.325141]  22250.074
Amortizimi AAGJIM 31.12.2012 0 1,128,120] 2,747,623 444 193] 4,320,936
Amortizimi ushtrimor 0 1,246,665 1,259,379 91878] 2,597,922
Amortizimi pér daljet AAGIM 0
Giéndia me 31.12.2013 0 0 2,375.785] __ 4.007.002 536,071]  6.018.858
Viera neto e AAGJIM 51.12.2012- - 0 0 8,311,108 7.375.621 1.837.554]  17,504.278
0
Viera neto & AAGIM 31.12.2013 0 G 7,310,301 6,233,842 1,785.071] _15.333.213




Shogeria

BUJARI

NIPTI J629041387
Alitivet Afatajata Materiale me viere fillestare 2013
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2013 3111212013
1 Toka g 0 0 ‘ 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3  [Makineri paisje 9,440,223 245 863 0 0,686,086
4 |Mjete transporti 10,123,244 117,600 0 10,240,844
§  {Zyre + Kompjuterike 2,281,747 43,304 0 2,325 141
TOTAL! 21,845,214 406,857 (4 22,252 071
Amoriizimi A A.Materiale 2013
Gjendje Gjendj
Nt Emertimi Sasia Jehtl Shiesa Pakesime jendje
0110142013 3111212013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri, paisje, vegla 1,128,120 1,246,665 0 2,375,785
4 [Mjete transporti 2,747 623 1,259,379 0 4,007,002
§  1Zyre + Kompjuterike 444,193 91,878 0 536,071
TOTAL! 4,320,936 2,597,922 0 6,918,856
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
I p : T
. . ! Gjendje ! . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa Pakesime 3111212012
1 |Toka G 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 g
3 [IMakineri,paisje,vegla L 8,311,103 -1,000,802 0 7,310,301
4 [Mjete transporti ;_ 7,375,621 -1,141,779 0 6,233,842
5  |Zyre + Kompjuterike ' 1,837,554! -48 484 0 1,789,071
1 T
é |
TOTALI _’ b i 78 5.191.066 0 75,333,213




-SHOQERIA BUJARI

NIPT J62904138T
Pasqgyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR .
Liogari Kodi .. .
TE ARDHURAT o Statistikor | Viti2013 | Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej (a * b +c ) 70 11100 79,826] 108,146
70177027

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 45 866 43,898
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 111102 3,011 1,77
9) Te ardhura nga shitja e Mallrave 708 11103 30,850 63,070
2 _|T& ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 i} 0
3) |Qeraja 7081 111041 .0 0
b} |Komisione 7082 111042 0 0

¢)  [Transport per te tieret 7083  [111043
3  |Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& 71 11201 -316 1,414
Shtesat  (+) 112011 0 1,414
Pakesimet (-) 112012 316 0
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301 0 0
§ | Téardhiira nga grantet (SUBVERcione) 73 TT400 ] 4]
8 Té tjera 75 11500 0 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 't}
1) _[Totaliite ardhurave I= (142+/-3+4+5+54-7+8) ' 11800 79,510 109,560

ST .




SHOQERIA BUJARI

NIPT J62904138T
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS ST‘ATISTI.}SQEH ' o
SHPENZIMET Liogari | Statistikor | Viti 2013 | Viti 2012
1 Blerje, shpenzime (a+/-h+c+l-d+e) 60 12100 51,067 87,228
801+60
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té fjera 2 12101 39,556 31,562
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -14,335 2,785
c) Mallra t& blera 605/1 (12103 41,476 32,767
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 ~15,630 20,114
e) Shpenzime per sherbime 605/2 (12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 84 12200 6,970 6,405
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,873 5,489
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsare 644 12202 997 917
3 [Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 2,598 447
4 Shérbime nga {é treté o 12400 10,795 86,669
a)  [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 2711 301
b) [Trajlime te pergjithshme 12402 0 0
¢) [Qera 12403 480 360
d)  iMirembaijtie dhe riparime 12404 284 73
e) [Shpenzime pér Siguracione 12405 109 128
f)  |Kerkim studime 12406 0 0
__9) [Sherbime té tiera 12407 2,208 1,612
h)  |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 12408 ; 0 0
) _[Shpenzime per puniciet, rekiama 240 0 0
i) Transferime, udhetime, <eta 2 SRR ! 558
k} [Shpenzime postare c¢he telekomunikacioni 12411 1,043 2,649
f)  |Shpenzime transpory 42 2617 2,699 518
perBleje 124121 | 2,699 518
per shitje 72 (124722 l 0 0
m) [Shpenzime per sherhme hankare T 17473 704 428
5 |Tatime dhe taksa (2+h+c+() 12500 ' 0 0
a) _|Taksa dhe tarifa coganore 12501 0 0
b)  |Akciza _ 5250 ‘ 0 0
¢} iTaksa dhe tarifa vencore ' b0 3 0
d) [Taksaeregystim! e ialiine e tjera . 0o+638 250 U 0
) [Totali i shpenz veve =7 +2+3+445) ' L1260 f 71,431 100,750
Informaté:
Numri mesatar i le puresuarve 1ADRDN 25 22
Investimet J 0
&) Shtimi © asateve [ CEOT
nga fe cial ~se'w e repn 00011
b) Pakesimi | ase’eve Ixse 5002
nga le c.ai 8050 ¢ aseleve ekzistuese 50021
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Pasqyre Nr.3

Aktlviteti Te ardhurat nga aktivieti
1} Tregti Treghi karburanti
2| Tregti Tragt ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndartimi
4| Treqfi Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj induskial
6] Tragti Farmaci
7] Tragti Eksport mallrash
81Tragti Tregt: le tiera 30,949,504
Totali i te ardhurave nga treglia 30,949,504
9{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Nderlim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tiera
i Totaii i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme X
13|Prodhim Fason te cdo Jloji :
14[Prodhlm PradGhim Maiériale ndertimi !
15|Prodhim Pradhim ushqimore !
16’Prodh¥m Prodhim pije alkolike, e
17Prodhim Prodiume energji ’
18[Prodhim firn drokadbure,
19[Prodhim s 10 tera 3 45,629,041
1l dhurave nga prodhimi 45,629,041
20| Transport Trensport malirash '
21[Transport T ransport malli nderkombetare ;
22| Transport e "
23| Transport '
v ‘ 0
24| Sherbimi
25|8herbimi )
26|Sherbimi :
27| Sherhim} )
28[Sherbimi f j
29(Sherhimi § '
30|Sherbimi
31|Sherbimi i
32[Sherbimi i
33[shernimi B .
34[Sherbimi } 3,010,533
/ ’_ 3,010,533
" , 79,589,078
Te punesuar mesatar's' per vivn 22°0; “Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 18.0C0 ~xe -
Me page nga 19.001 de: 27
Me page nga 30.001 de__ n» e 1 ) )
Me page nga 66.807 der. ne 84.10C lexe : 0
Me page me fe Jarte se 2 0
U 23

Shenim: Kjo pasqyre plotesohe! edhe on-line,

- :
BUJARI
Bh.ok
NIPT: JE2804% 332‘

& W
NPT




ERS

a

SHENIMET SHPJEGUESE

Saaria:

Dhenia ¢ shenimeve shpjeguase ne kele pjese eshie e delyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimii te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukfures standarte lo
percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 42-55 Rijedha e dhenies se shpjegimeve duhet t2 jele :
a) Informacion i pergjithshem dhe polilikat kontabile
bYShenime qe shpjegojne zerat & ndryshem te pasqyrave finaciare
¢)Shenime te tjera shpjeguese

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

AP
) r- .



